
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero 114 del 18/10/2024

COMUNE DI TERRE DEL RENO
Provincia di Ferrara

ELEZIONI REGIONALI DEL 17-18 NOVEMBRE 2024. DESIGNAZIONE 
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE.

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto del mese di ottobre alle ore 11:45, Sala Giunta 
Sant'Agostino, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

PresenteSINDACOLODI Roberto

PresenteASSESSOREMARVELLI Filippo

AssenteASSESSOREMASTRANDREA Maria

PresenteASSESSOREZAVATTI Elisabetta

PresenteASSESSOREMALAGUTTI Matteo

AssenteASSESSOREGUIZZARDI Gianfranco

ne risultano presenti n. 4 ed assenti n. 2.

Assume la presidenza il Signor LODI ROBERTO in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO 
COMUNALE  CIRILLO GIOVANNI.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha 

stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

 

VISTA la circolare 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 

 

DATO ATTO che con Decreto del Presidente F.F. della Giunta regionale dell’Emilia-Romagna n. 133 del 

26.09.2024, sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione dell’Assemblea Legislativa e del Presidente 

della Giunta Regionale per i giorni di domenica 17 e lunedì 18 novembre 2024; 

VISTA la Legge 17.02.1968, n. 108; 

VISTA la Legge 23.02.1995 n. 43; 

VISTA la legge Regionale 23.07.2014, n. 21; 

PRESE IN ESAME  le  caratteristiche  topografiche  del  Comune  allo scopo di accertare i centri abitati nei 

quali  dovranno  essere stabiliti  gli  spazi  da  riservare, a  mezzo  di  tabelloni  o riquadri,  esclusivamente 

all’affissione  degli  stampati,  dei giornali  murali e  dei  manifesti  inerenti  direttamente alla propaganda 

elettorale; 

 
ACQUISITO,  ai  sensi  dell'art. 49,  comma 1,  del  D. Lgs. 267/2000,  il  parere  favorevole  espresso  dal 

responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione unanimemente favorevole, resa nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di individuare i luoghi e stabilire il numero e l'ubicazione degli spazi da destinare alla propaganda  elettorale 

dei partiti o gruppi  politici che partecipano direttamente alla competizione per l’elezione dell’Assemblea 

Legislativa e del Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna, per i giorni di domenica 17 e lunedì 

18 novembre 2024, come nel seguente prospetto: 

Frazione DOSSO                             N. 1                Piazza G. Garibaldi, 4 - Recinzione Scuole Elementari 

Frazione MIRABELLO                    N. 1                Viale Cimitero 

Frazione SAN CARLO                     N. 1                Via Risorgimento, 118 - Recinzione Scuole Elementari 

Frazione SANT’AGOSTINO           N. 1                Via Statale, 189/A - Recinzione Parco Villa Rabboni-

Cassini 

 

2. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 114 del 18/10/2024

OGGETTO:

COMUNE DI TERRE DEL RENO
Provincia di Ferrara

ELEZIONI REGIONALI DEL 17-18 NOVEMBRE 2024. DESIGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI 
ALLA PROPAGANDA ELETTORALE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

dott.ssa ZANONI BARBARA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FIRMATOTerre del Reno, 14/10/2024



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 114 del 18/10/2024

ELEZIONI REGIONALI DEL 17-18 NOVEMBRE 2024. DESIGNAZIONE DEGLI SPAZI 
RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE.

OGGETTO:

COMUNE DI TERRE DEL RENO
Provincia di Ferrara

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 LODI ROBERTO CIRILLO GIOVANNI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


